
OBEC BÍLOV
743 01 Bílov 5, IČ 48430749

tel: 556 412 1 1 3, e-mail: obec@bilov.cz

Naše č,j.: BIL- 53212022
V Bílově 26.8.2022

Věc: Odpověď na Žádost o poskytnutí informace dle zákona
č. 106/1999 Sb." o svobodném přístupu k informacím

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, kter6 lám byla doručena 15.8.2022 e-mailovou poštou,
Vám sdělujeme k jednotlivým bodům Vaší žádosti následující :

1.) dotaz - jakYm způsobem a dle jakých kritérií jsou přidělovány byty v domě ě,p, 69 v
Bílově, kdo rozhoduje o jejich přidělováni a jaké podmínky musí splňovat žadatel, aby byt v
tomto domě získa1

1.) odpověď - jedná se o dům s pečovatelskou službou (dále jen DPS), Výběr vhodného
nájemce je prov ádén ze žťÁosti, evidovaných na Obecním úřadě v Bílově. Kdtériem je datum
doruěení žádosti, aktuální zdravotní stav žadateie a aktuální potřeba žadatele (ověřuje se
rozhovorem se žadatelem). Výběr nájemce provádí starosta obce na základě předchozího
souhlasu odboru sociálních věcí Městského úřadu Bílovec. Vybraný nájemce je vyzván k
uzavřeni nájemní smlouly a smlouly o poskytování pečovatelské služby.
Žadatelem může být statobní nebo plně invalidní důchodce, jehož celkový zdravotní stav je
takový, že nepotřebuje komplexní celodenní pééi. Z&avotni stav a věk žadatele musí
umožňovat vést poměmě samostatný život.
Byt v DPS nelze přidělit žadateli, který vzhledem ke svému zdravotnímu star,u potřebuje
celodenní péěi, nebo který svým chováním vyvolává důvodnou obalrr z narušování soužití v
DPS, zejmóna požíváli alkoho1 nebo jiné omamné látky nebo trpíJi psychickýrni poruchami.

2.) dotaz * kdo vede účetnictví obce Bílov - zda zamésínanec úřadu nebo íirma, v případě
firmy - kolik ěiní roění náklady

2.) odpověď - nejen účetniotví, ale komplexní daňovou evidenci, výkaznlctví, poradenství
v oblasti účetní a mzdové vykonává firma Fullcom s.r.o. Nový Jičín, Roční náklady činily
v roce 202! Ké 327 .I84,- Ké.



3.) dotaz - jaké byly celkové ná{<lady í\a zpíacoyáni píojektové dokumentace ,,Areál
Sportovního klubu Bikos Bílov" a jaký je skutečný podí1 obce Bílov

3,) odpověď - projekt ,,Zpraco,1áni projektové dokumentace a výkon autorského dozoru -
areál Spofiovního klubu Bikos Bílov" ještě není dokončen, proto není možné vyčíslit nyní
celkové náklady a podí1 obce. Dle Smlouvy o dílo by měly náklady činit 1.185.800 Kě vě.

DPH, a to věetně odměny za výkon autorského dozoru. Moravskoslezský kraj poskl,tl dotaci
ve výši 700.000,- Kč, což činí 59,03 oÁ z celkových nákladů. Podí1 obce Bílov by měl být
40,9'] % celkových nákladů.

4.) dotaz - zda jsou rozpočtová opatření projednávána ve íinančním výboru před
proj ednáváním v zastupitelst\,,u obce.

4.) odpověď - ano. Rozpoětová opatření, která finanění r"ýbor so správcem rozpočtu
sestawje, jsou sestavována přímo na schůzce finančního r4ýboru a poté jsou předkládána
zastupitelstw ke schválení. Zápisy z jedlání finančního výboru přikládáme do přílohy.
S rozpoětovými opatřeními, která sestavuje v rámci srlých kompetencí stafosta obce. je
finanění výbor seznamován, zastupitelstvo je násiedně bere na vědomí.

5.) dotaz - kolik činily náklady na zpracováni ,,Strategického plánu rozvoje sportu oboe
Bílov"

5.) odpověď - náklady na tento dokument ěinily 12.100,- Kč.

S pozdravem

zdeněk Fusik
starosta obce

Příloha :

Zétpísy z jednini ťinančního výboru

OBEC BÍLOV
743 01 tsíLoV 5 @

IČ] 48430749, D,lČ; C248430749


